5) γυναιξὶν B.

6) τεμένει O V, in illo correctum.

7) κατερρίπου O V, illic κατερρί-
που man. sec.

8) κατεμπίπρα O V. Tum δαίμοσιν B.

9) κατασφάττει O V, illic man. sec.
mutatum in κατεσφάττει.

10) ἀπατεῶνας O V.

11) τὸ O, τὸ ad oram.

12) Ita F V, ὅτ' ἀγ B O vulg.

13) μοχθηρὸν, καὶ πεπαλαιωμέ-
νον B O V. Fortasse scriendum ἀλλὰ
τὸ τὴν γνώμην μοχθηρὸν, καὶ πεπα-
λαιωμένον.14) καταφρονείτο O V, illic emen-
datum.

15) ἐστὶν B O V.

16) παρελογήσαντο O V.

17) ἡμῶν B F O V LXX Cler., ὑμῶν
Voss. et alii.

18) ἀβιρῶν O V.

19) ἀντεἶπαν c. B F O V, ἀντεῖπον
vulg. Mox μωσῆ sc. F O V.20) ἀβεσσαλῷ O V. Subinde πατρο-
λύνεις O V, illic man. sec. correctum.

21) ἐκκρεμῆς O V.

22) Ἀχαΐας καὶ Ναυαρίν p. Αβεδδα-
δὸν Med.

Cap. V. 1) αὐτῷ B.

2) ὡς O V.

3) Secundum Κύριε excidit ap. Voss.

11) Sic Reg., duodecimo anno aetatis
suae Pal. vulg. Ceterum cf. III Reg. 3.

ego. Salomon quoque et Iosias in iuventute mirifici et sapientes in operibus suis apparuerunt. Salomon quidem duodecimo aetatis sue anno¹¹ regnare incipiens, arduam et ininterpretabilem¹² mulierum pro parvulis quaestionem terribili iudicio dissolvit. Iosias¹³ vero octo annorum existens, aras et monumenta subvertere coepit, lucos excidere et templa deiicere, quae non Deo, sed daemonibus fuerant consecrata. Nam et pseudo-sacerdotes interfecit, ut corruptores et seductores hominum, non divinitati, sed diabolo servientes. Propter quod non est contempnenda iuventus, cum Deo adiacuerit, sed illa aetas, quae sententiae nocet, etiam¹⁴ si inveterata fuerit dierum malorum. Iuvenis fuit et Christoferus¹⁵ Timotheus: sed audite, qualia ei scripsit magister. Nemo, inquit, iuventutem tuam contempnat: sed forma esto fidelium in verbo, in conversatione. Dignum est ergo vos obedire Episcopo vestro; et in nullo ei contradicere. Terribile est enim tali contradicere. Non enim istum visibilem quis spernit; sed illum¹⁶ invisibilem in eo contempnit, qui non protest ab aliquo contempni. Hic autem non ab homine, sed a Deo habet promotionem. Dicit enim Deus Samueli¹⁷ de contemptoribus eius: Non te spreverunt, sed me. Nam et Moyses populo adversus se murmuranti ait:¹⁸ Non enim adversus nos murmurastis, sed¹⁹ adversus Dominum Deum. Nemo enim inultus remansit, qui se contra potiores extulit. Denique in lege, Dathan²⁰ et Abiron²¹ Moysi resistentes, vivi ad inferos depositi sunt. Sed et Chore et qui conspiraverunt cum eo adversus Aaron ducenti quinquaginta,²² igne consumti sunt. Absalon etiam,²³ parricida existens, divino iudicio arbori appensus est; sed et cor eius, quod mala cogitaverat, sagittis infixum est. Nam et Achab²⁴ et Dadan nichilominus propter similem causam²⁵ capite plexus est. Ozias²⁶ quoque leprosus factus est, qui contra sacerdotes sacerdotium arripere ausus est.²⁷ Saul²⁸ etiam sacrificare praesumens, regali dignitate dehonoratus est, non expectans principem sacerdotum Samuelem. Oportet ergo et nos revereri potiores.